
اجحاف در حق کارگران 
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران گفت: اگر قرار اســت 
موضوع بیمه بیکاری کارگران به شــکل جامع پیگیــری و در قالب لایحه در 

مجلس مورد بررسی قرار گیرد باید نظر جامعه کارگری نیز گرفته شود.
سال گذشته عنوان شد قانون کار در برخی از بخش ها نیاز به اصلاح دارد و 
امسال موضوع از طریق مجلس شورای اسلامی در حال پیگیری است.مدیرکل 
روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پیشنهاد کاهش 
مدت زمان اســتفاده از بیمه بیکاری و امکان سهیم شدن کارگران در پرداخت 
حق بیمه بیکاری در لایحه اصلاح قانون بیمه بیکاری خبر داده و گفته در ماده 
۵ قانون بیمه بیکاری، حق بیمه بیکاری به میزان ۳ درصد مزد بیمه شده است 
که توسط کارفرما پرداخت می شود. در این اصلاحیه پیشنهاد شده کارگران هم 

به نوعی سهم داشته باشند.
ســمیه گلپور، رئیس کانون عالــی انجمن های صنفی کارگــران ایران در 
گفت وگو با مهر در این خصوص به ایرادات حقوقی این موارد پرداخت و اظهار 
کرد: نخســت اینکه در یک ســه جانبه گرایی دولتی و نیمه دولتی که وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان تأمین اجتماعی و سازمان فنی و حرفه ای 
در جلسه ای در مورد موضوع بیمه بیکاری و نرخ حق بیمه یا میزان برخورداری 
از ســنواتی که به کارگران تعلق می گیرد یا استفاده ها از ماه هایی که به افراد 
بیکار تعلق می گیرد صحبت و طرحی ارائه شــود، ایراد جدی وارد اســت زیرا 

نمایندگان کارگری و کارفرمایی حضور نداشتند.
وی افــزود: اگر قرار اســت موضوع بیمه بیکاری کارگران به شــکل جامع 
پیگیری و در قالب طرح و لایحه در مجلس مورد بررســی قرار گیرد باید نظر 
جامعه کارگری نیز گرفته شــود؛ تا در ادامه پــس از تغییر و تصویب، جامعه 
کارگری دچار مشــکل نشود.وی تصریح کرد: سال گذشته در این خصوص در 
بخش حقوقی ریاســت جمهوری یک یا دو جلســه برگزار شد که نمایندگان 
جامعه کارگری نســبت به افزایش حق بیمه سهم کارگری و یا جدول کاهش 
حق بیمه در سنوات کلی چه برای متاهلان و چه مجردان مخالف بود و تفاهمی 
حاصل نشــد.وی ادامه داد: قرار شد در جلســه ای دیگر در نشست سه جانبه 

نمایندگان دولت، کارفرمایی و کارگری این مسائل دوباره بررسی شود.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران گفت: بر اساس سخنان 
مدیــر کل روابــط کار و جبران خدمت وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی یا 
متولیان دولتی این دو موضوع را مورد بررســی قرار داده و طرح ارائه داده اند یا 
اینکه مدنظر دارند تا این موضوع به شکل سه جانبه گرایی با حضور نمایندگان 
دولتی و حوزه کارگری و کارفرمایی مورد بررسی قرار گیرد.عضو شورای عالی 
اشتغال در ادامه سخنان خود به مدت پرداخت بیمه بیکاری کارگران اشاره کرد 
و گفت: فردی که بیکار می شــود برای اینکه وی و خانواده او دچار آسیب های 
اجتماعی کمتر شوند با توجه به اصل ۲۹ قانون اساسی باید مورد حمایت دولت 
قرار گیرند؛ اما اینکه بخواهیم برای پوشــش ضعف صندوق بیمه بیکاری سهم 

کارگر را در پرداخت حق بیمه افزایش دهیم بی انصافی است.
وی با بیان اینکه جامعه کارگری با توجه به شرایط تورمی و تعیین حداقل 
دستمزد دچار مشکل هســتند و روز به روز با تغییر نرخ ارز قدرت خریدشان 
کاهش می یابد، یادآور شد: جایز نیست یک درصد از سهم ۳ درصد کارفرما به 
ســهم کارگران در پرداخت بیمه بیکاری افزوده شده و از ۷ به ۸ درصد برسد.

در ادامه رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران به مســاله سوم 
در اصلاح قانون مربوط به جامعه کارگری پرداخت و گفت: قرار اســت میزان 
بهره مندی و مشمولیت ماه هایی که کارگران می توانند از بیمه بیکاری استفاده 
کننــد کاهش پیدا کند. به این ترتیب کســانی که با توجه به جدول ســابقه 
پرداخت، مشــمول بیمه بیکاری می شوند حداکثر تا ۵۰ ماه می توانند از بیمه 
بیکاری استفاده کنند که در اصلاحیه جدید به نصف کاهش می یابد. این مساله 

جای بررسی بیشتر دارد.

افزایش ۱۶ درصدی خرید تضمینی گندم

مجری طرح خودکفایی گندم وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: ۹ میلیون 
و ۳۱۷ هزار تن گندم مازاد بر نیاز کشــاورزان تا صبح ششمین روز مرداد ماه 

خرید تضمینی شد.
سهراب سهرابی اظهار کرد: بر اساس آخرین گزارش سامانه شرکت بازرگانی 
دولتی )سیفا( تا ســاعت ۷ صبح امروز شنبه ۶ مرداد ماه ۱۴۰۳، ۹ میلیون و 
۳۱۷ هــزار تن گندم از کشــاورزان به ارزش ۱۶۴ هــزار میلیارد تومان خرید 
تضمینی شده است. وی افزود: این میزان خرید تضمینی نسبت به مدت مشابه 
ســال زراعی گذشته ۱.۲۸۳ میلیون تن معادل ۱۶ درصد رشد نشان می دهد.

مجری طرح خودکفایی گندم درباره پرداخت مطالبات گندمکاران نیز تصریح 
کرد: تاکنون ۵۳.۲ هزار میلیارد تومان از پول کشــاورزانی که گندم خود را به 
مراکز دولتی خرید تضمینی تحویل داده اند، واریز شده و پرداخت مابقی وجوه 
نیز در حال پیگیری از ســوی سازمان برنامه و بودجه و وزارت جهادکشاورزی 

است.
وی ادامه داد: بیشــترین میزان خریــد تضمینی گندم به ترتیب مربوط به 
استان های خوزســتان با یک میلیون و ۶۲۲ هزار تن، گلستان یک میلیون و 
۱۰۲ هزار تن، فارس ۸۳۸ هزار تن، کرمانشــاه ۷۲۵ هزار تن، کردستان ۶۴۲ 
هزار تن، خراســان رضوی ۴۹۸ هزار تن، همدان ۴۶۲هزار تن و لرستان ۳۸۲ 
هزار تن است.سهرابی تصریح کرد: عملیات برداشت گندم در استان ها با اقلیم 
سرد مانند کردســتان، همدان، کرمانشــاه، قزوین، مرکزی، خراسان رضوی، 
آذربایجان شــرقی و آذربایجان غربی، زنجان، اردبیل، چهار محال و بختیاری، 
خراسان شمالی و لرســتان همچنان ادامه دارد.مجری طرح خودکفایی گندم 
گفت: با توجه به افزایش تولید و خرید تضمینی گندم در سال جاری، تمام نیاز 
گندم خبازی ها و صنف و صنعت کشور از محل تولید داخل تامین خواهد شد 

و نیاز به واردات گندم نخواهیم داشت.

پرداخت ۸ هزار میلیارد تومان سود
برای 4 میلیون سهامدار

ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: در اولین ماه 
تابســتان سال جاری، ۸ هزار میلیارد تومان سود، به حساب بیش از ۴ میلیون 

سهامدار از طریق اطلاعات سامانه سجام واریز شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ســپرده گذاری مرکزی، بر اساس آمار 
تیر ماه امسال، ۵۸ شرکت سود جاری و مطالبات ۴ میلیون و ۶۵۸ هزار و ۴۵۹ 
ســهامدار به مبلغ ۸ هزار و ۱۶۱ میلیارد و ۵۱۱ میلیون تومان را با استفاده از 
بستر سامانه ســجام، واریز کردند.همچنین، جزئیات واریز سود سهامداران در 
هفته اول مرداد ماه سال جاری نیز حاکی از آن است که ۲۰ ناشر سود جاری، 
ســنواتی و حق تقدم ۵۸۰ هزار و ۶۰۲ سهامدار را که شامل یک هزار و ۹۷۴ 

میلیارد تومان می شود، به حساب سجامی سرمایه گذاران واریز کردند.
طبــق ایــن گــزارش، در هفتــه اول مــرداد ماه امســال، ۱۵ شــرکت 
»لیزینگ ایران وشرق، فولادشاهرود، پیشگامان فن آوری ودانش آرامیس، بیمه دی، 
بانک سینا، خدمات دریایی تایدواترخاورمیانه، بانک صادرات، پتروشیمی مارون، 
بانک اقتصادنوین، بیمه البرز، فرآورده های تزریقی، قند هکمتان، سیمان خوزستان، 
بانک کارآفرین و پتروشیمی امیرکبیر« سود جاری ۵۳۲ هزار و ۹۱ سهامدار که 
شامل یک هزار و ۵۵۲ میلیارد تومان می شود به حساب آنها در سامانه سجام 
واریز شــد.در این بازه زمانی، ۵ ناشر »توسعه معدنی و صنعتی صبانور، دارویی 
رازک، بانک اقتصاد نوین، گروه مدیریت سرمایه گذاری امید و بیمه  معلم« سود 
سنواتی و حق تقدم ۴۸ هزار و ۵۱۱ سهامدار را که شامل ۴۲۲ میلیارد و ۶۰۷ 

میلیون تومان می شود، از طریق سپرده گذاری مرکزی پرداخت کردند.

کارگری

کشاورزی 

بورس 

ماجرای تعلیق کارت های بازرگانی 
در صادرات و واردات

براساس بخشنامه جدید سازمان توسعه تجارت ایران، 
کارت های بازرگانی که به دلیل عدم رفع تعهد ارزی تعلیق 
شده بودند، با رعایت شرایط و مقررات جدید، می توانند در 

بخش واردات به فعالیت خود اقدام کنند.
بــه گزارش اکوایران: بر اســاس بخشــنامه جدید این 
ســازمان می توان گفت، از این پس کارت های بازرگانی که 
به دلیل عدم رفع تعهد ارزی تعلیق شده اند، صرفا در بخش 
صادرات اجازه فعالیت نخواهند داشــت و فعالیت آنها در 
بخش واردات بلامانع خواهد بود.تعلیق کارت های بازرگانی 
بــه دلیل عدم رفع تعهد ارزی، یکی از چالش های مهم در 
حوزه تجارت خارجی ایران است. این اقدام، معمولاً به عنوان 
ابزاری برای کنترل جریان ارز و تشــویق صادرکنندگان به 
بازگرداندن ارز حاصل از صادرات به کشــور به کار می رود. 
ایــن اقدام اگرچه می تواند ابزاری موثر برای کنترل جریان 
ارز باشــد، اما در صورت عدم مدیریــت صحیح، می تواند 
پیامدهای منفی برای اقتصاد کشور داشته باشد. برای رفع 
این مشکل، نیاز به اتخاذ سیاست های جامع و هماهنگ در 
سطح کلان است.با این شــرایط طبق اعلام کنفدراسیون 
صادرات ایران، گمرک با تکمیل ســامانه های خود، امکان 
تعلیق بخش صادرات کارت های بازرگانی را به وجود آورده 
و فعالان اقتصادی امکان استفاده از کارت بازرگانی خود در 

بخش واردات را به منظور رفع تعهد ارزی خواهند داشت.

ثبت کمترین رشد اقتصادی 
برای کشورهای جهان 

صندوق بین المللی پول اعلام کرد جهان با ضعیف ترین 
رشد اقتصادی در دهه های اخیر مواجه است.

بین المللی  کریســتالینا جورجیوا، مدیرعامل صندوق 
پول )IMF( در اجلاس ســران گروه ۲۰ در برزیل گفت 
جهان با ضعیف ترین چشم انداز رشد میان مدت در دهه های 
اخیر مواجه اســت.وی خاطرنشان کرد صندوق بین المللی 
پول رشــد اقتصــادی ۳.۳ درصــدی در ســال ۲۰۲۵ را 
پیش بینی کرده اســت.او اعلام کرد بخش مالی سالم و با 
ثبات در این زمینه مهم اســت، اما هشدار داد بخش مالی 
با عدم قطعیت هایی ازجمله آسیب پذیری موسسات مالی 
غیربانکــی، فناوری های جدید ماننــد ارز دیجیتال و تکه 
تکه شدن سیســتم پرداخت های بین المللی مواجه است.
جورجیوا همچنین بیان کرد تلاش ها برای مهار تورم باید 
ادامه یابد و هشــدار داد با وجود پیشرفت خوب کار هنوز 

انجام نشده است.
بانک های مرکزی باید در برابر کاهش خیلی زودهنگام 
نرخ بهره زمانی که فشــار بر قیمت ها ادامه دارد، مقاومت 
کننــد همچنین از انتظــار طولانی مــدت و کند کردن 
فعالیت های اقتصادی خودداری کنند. به گزارش ایســنا، 
بیزنس گــزارش کرد، او از تمایل گروه ۲۰ برای مالیات بر 
عایدی ســرمایه میلیاردرها استقبال و اظهار کرد بسیاری 
از کشــورها از این طریق فرصت هایی برای رفع شکاف ها، 

تبادل اطلاعات و تقویت مالیات بر درآمد سرمایه دارند.

آغاز پیش فروش 
بلیت اتوبوس های اربعین 

بلیت اتوبوس های اربعین حســینی در سه مرز شملچه، 
باشــماق و خســروی از روز شــنبه )ششــم مــرداد ماه 

پیش فروش شدند. 
به گزارش ایســنا، داریوش باقر جوان - مدیرکل دفتر 
حمل ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای - 
با بیان این که از ظرفیت کل ناوگان موجود برای جابجایی 
مسافران در بخش جاده ای در ایام اربعین حسینی استفاده 
خواهیم کرد، گفت: برای ایام اربعین حسینی از دستگاه های 
مختلف درخواست شده اســت تا ناوگان مورد نیاز را وارد 
شــبکه جاده ای کشــور کنند.باقر جوان با اشاره به این که 
پیش فــروش بلیت اتوبوس برای ایام اربعین از ســه مرز 
شــلمچه، چذابه و خسروی از شنبه )ششــم مرداد( آغاز 
می شود، گفت: با توجه به افزایش میزان تقاضا برنامه ریزی 
برای پیش فروش بلیت اتوبوس مرز مهران هم در دســتور 
کار است. وی افزود: در صورتی که ظرفیت مقصدی تکمیل 
شد، زائران می توانند در لیست انتظار بلیت اتوبوس ثبت نام 
کنند تا براساس اولویت و تعداد سرویس فوق العاده ای که 
در آن مسیر مجددا راه اندازی می شود، بلیت مقصد خود را 
تهیه کنند. باقر جوان با بیان این که برای جابه جایی زائران 
اربعین حسینی به ۹۰۰۰ دستگاه اتوبوس نیاز است، اظهار 
کرد: حدود ۱۴ هزار دســتگاه نــاوگان حمل ونقل عمومی 
بین شهری زیرنظر سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
فعالیت می کنند که تنها ۶۵۰۰ دستگاه در وضعیت مطلوب 
قرار دارد که امکان پیمایش مسافت های بلند و متوسط را 

دارند.

سخنرانی ترامپ
 بیت کوین را تکان داد

بیت کوین پس از ســخنرانی ترامپ به بالای ۶۹ هزار 
دلار رسید.

به گزارش ایســنا، پــس از ســخنرانی دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق ایالات متحده در کنفرانس بیت کوین 
در نشــویل، تنســی، قیمت بیت کوین دوبــاره به بالای 
۶۹هزار دلار رســید. در این مراســم، رئیس سابق دولت 
آمریــکا گفت قصد دارد در صــورت انتخاب مجدد، ۱۰۰ 
درصد از ذخایر بیت کوین ایالات متحده را به عنوان »ذخیره 
ملی استراتژیک« حفظ کند.او همچنین قصد خود را برای 
توقف توسعه ارز دیجیتال بانک مرکزی )CBDC( اعلام 
کرد و بر برنامه خود برای قرار دادن ایالات متحده به عنوان 

کشور برتر برای استخراج بیت کوین تاکید کرد.
مارکت گزارش کرد، معروف ترین ارز رمزنگاری شــده 
جهــان در برابر دلار با جهش ۱.۴۳ درصدی به ۶۸هزار و 
۹۰۸.۱۵۹ دلار در ســاعت پنج و ۴۵ دقیقه عصر به وقت 
شرقی رسید.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال 
در حال حاضر ۲.۴ تریلیون دلار برآورد می شــود که این 
رقم نســبت به روز قبل  ۰.۷۵ درصد کمتر شده است. در 
حال حاضر ۵۵.۴۸ درصد کل بــازار ارزهای دیجیتال در 
اختیار بیت کوین اســت که ۰.۰۷ درصد افزایش روزانه را 
ثبت کرده اســت.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۷۴.۹۱ میلیارد دلار است که ۲۷.۰۷ درصد 
افزایش داشته است.  حجم کل در امور مالی غیر متمرکز 
در حال حاضر ۳.۹۷ میلیارد دلار است که  ۵.۳۰ درصد از 
کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم 
تمام ســکه های پایدار اکنون ۶۷.۴۹میلیارد دلار اســت 
کــه ۹۰.۱۰ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

ویژه 

اکونومی 

حمل و نقل

ارز دیجیتال 
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تورم نقطه به نقطه اجاره مسکن در 
تیر امسال به بالاترین سطح خود در ۱2 

سال گذشته رسیده است.
تازه ترین گزارش مرکز آمار نشان می دهد 
که با شروع تابستان و در تیر ماه، تورم نقطه 
به نقطه اجاره بهای مسکن به بالاترین سطح 
خود در طول ۱۲ ســال اخیر رسیده است. 
این نرخ از ابتدای امسال به بالای ۴۰ درصد 
صعود کرده و فاصله زیادی با سال های میانی 
دهه ۹۰ که تورم اجاره در آن تک رقمی بود، 

گرفته است.
آمارهای مرکز آمار نشان می دهد که تورم 
نقطه به نقطه اجاره بهای مسکن در فروردین 
ســال ۹۰ برابر با ۱۵.۱ درصد بوده اســت. 
به عبارت دیگر، خانوارهــا برای اجاره خانه 
به طور میانگین در کل کشــور در فروردین 
آن سال ۱۵ درصد بیش تر از فروردین سال 
۹۰ هزینه کرده اند. این نرخ تا اواســط سال 
۹۲ روند صعودی داشت تا جایی که در آذر 
۹۲ به ســطح ۲۲.۸ درصد رسید اما پس از 
آن وارد یک روند نزولی طولانی مدت شــد. 
این روند کاهشــی تا جایی ادامه داشت که 
از دی ۹۴ تــورم نقطه ای اجاره مســکن به 
کمتر از ۱۰ درصد رســید و تک رقمی شد. 
بخشی از این کاهش به دلیل انتظارات مثبت 
ایجاد شده در فضای اقتصادی کشور پس از 

دستیابی به توافق برجام است.
 این وضعیت تا آخر سال ۹۵ تداوم داشت 
تا جایی که این نرخ در اسفند آن سال به ۳ 
درصد رسید. تورم نقطه به نقطه ۳ درصدی 
اجاره مسکن، رکورددار کمترین تورم اجاره 

در ۱۲ سال گذشته است.
 تورم تک رقمــی اجاره بها برای ۲۶ ماه 
ادامه داشت و سرانجام در اسفند ۹۶ دوباره 
به بــالای ۱۰ درصد رســید. از آن زمان به 
بعد دیگــر روند نزولی این شــاخص تداوم 
نداشت و تحت تاثیر خروج ترامپ از برجام 
و جهش های ارزی در ســال های بعد از آن 

دوباره روند صعودی به خود گرفت.
جهش تورم اجاره به بالای 30 درصد 

در سال گذشته
از ســال ۹۷ تا سال ۱۴۰۰ تورم نقطه به 
نقطه اجاره بها به ندرت به بالای ۳۰ درصد 
رسید و معمولا در فاصله ۲۰ تا ۲۹ درصد در 
نوسان بود. برای مثال، این نرخ در فروردین 
۹۹ برابر با ۲۱.۳ درصد و در تیر ۱۴۰۰ برابر 
با ۲۴.۲ درصد بود. از اواســط سال ۱۴۰۰، 
این نرخ رو به افزایش گذاشــت، افزایشــی 

که از پاییز ۱۴۰۱ شــدت بیش تری گرفت 
و باعث یک جابجایی جــدی در کانال های 
تورمی اجاره شــد.از نیمه دوم سال ۱۴۰۱، 
تورم نقطه به نقطه اجاره مسکن به بالای ۳۰ 
درصد رســید و برای بیش از ۲ سال در آن 
ماندگار شــد. برای مثال، این نرخ در آذر آن 

سال ۳۶.۷ درصد برآورد شد. 
از همــان ماه تا تیر ۱۴۰۳، تورم نقطه به 
نقطه اجاره مسکن به طور مقطعی افُت هایی 
را تجربه کرده اما هیچ گاه نتوانسته وارد یک 
روند نزولی میان مدت یا بلندمدت شود. این 
رفتــار تا جایی ادامه یافــت که از نیمه دوم 
سال ۱۴۰۲ تورم نقطه به نقطه اجاره مسکن 
وارد کانال ۴۰ درصد شد و با وجود کاهشی 
که در یک مقطع تجربه کرد نتوانست از آن 

خارج شود.
آخرین گزارش مرکز آمار نشان می دهد 
که تورم نقطه به نقطه اجاره بهای مســکن 
در تیر امســال به ۴۳.۲ درصد رســیده که 
بالاتریــن نرخ از ابتدای ســال ۹۱ تا کنون 

است. 
بنابراین، این نرخ یک رکورد حداقل ۱۲ 
ساله محسوب می شود. مرکز آمار داده های 
تورم نقطه ای مســکن بر اســاس سال پایه 
۱۴۰۰ را برای قبل از سال ۹۱ منتشر نکرده 
و بــه همین دلیل امکان مقایســه نرخ تیر 

امسال با سال های قبل از ۹۱ وجود ندارد.

تورم اجاره بها در یک سال
به 4۱ درصد رسید

گزارش مرکز آمار ایــران از تورم تیرماه 
۱۴۰۳ نشان می دهد، تورم دو بخش مسکن 
و اجــاره در مقطع ماهانه بالغ بر ۲.۹ درصد 

ثبت شده است.
 همچنین مسکن و اجاره در بازه نقطه به 
نقطه و سالانه نیز افزایش قیمتی نزدیک به 
یکدیگر را تجربه کرده اند. بر این اساس، طی 
تیرماه ۱۴۰۳ شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشــور نســبت به ماه قبل ۲.۲ 

درصد افزایش داشته است.
تجارت نیوز در خبری نوشــت:همچنین 
این شــاخص نسبت به ماه مشابه سال قبل 
نیز رشــدی ۳۲.۲ درصدی داشته و در ۱۲ 
ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه 
سال قبل بالغ بر ۳۵.۵ درصد افزایش یافته 

است.
بخشی از گزارشــی که مرکز آمار ایران 
هر ماه از نرخ تورم منتشر می کند به بخش 
مسکن و اجاره اختصاص دارد و میزان رشد 
قیمت ایــن دو بخــش را در مقاطع زمانی 
متفاوت بررسی می کند.داده های مرکز آمار 
ایران بیانگر آن اســت که قیمت مسکن در 
مقطع ماهانه، تورمــی بالغ بر ۲.۹ درصد را 

تجربه کرده است. 
همچنین تورم نقطه به نقطه این کالای 

اساســی نیز ۴۳.۱ درصد ثبت شده و تورم 
ســالانه آن نیز به ۴۱.۱ درصد رسیده است.

تورم ماهانه اجاره با تورم مســکن در تیرماه 
برابر بوده و ۲.۹ درصد ثبت شده است. 

همچنین تورم نقطه به نقطه و ســالانه 
اجاره نیز روندی نزدیک به مســکن داشته 
اســت.تورم اجاره در شاخص نقطه به نقطه 
۴۳.۲ درصد بوده و در مقطع سالانه نیز برابر 
با ۴۱ درصد اعلام شــده است. اما طی ماه 
گذشته تورم مســکن و اجاره چه روندی را 

پیموده بود؟
بر اساس گزارش مرکز آمار، تورم ماهانه 
مســکن در خردادماه ۲.۳ درصد ثبت شده 
و همچنین تورم نقطــه به نقطه این کالای 
اساســی ۴۲.۵ درصد اعلام شده بود. منظور 
از تــورم نقطه به نقطه، درصــد تغییر عدد 
شــاخص قیمت نســبت به ماه مشابه سال 
قبل اســت.  مســکن در مقیاس سالانه نیز 
تورمی برابر با ۴۰.۷ درصد را پشــت ســر 
گذاشته است. تورم بازار اجاره در سه مقطع 
ماهانه، نقطه به نقطه و سالانه در خردادماه 
نیز رقمی نزدیک به تورم مســکن را داشت. 
تورم ماهانه این بازار ۲.۲ درصد بوده و تورم 
نقطه به نقطه آن نیز همسو با تورم مسکن، 
معادل ۴۲.۵ درصد ثبت شده بود. بازار اجاره 
در مقطع سالانه تورمی  برابر با ۴۰.۶ درصد 

را تجربه کرده بود.

مراســم تحلیف رئیــس جمهوری 
جدید امروز در حالی برگزار شــد که 
تعطیلی سراســری کشــور، به دلیل 
مدیریت مصرف انــرژی و البته حفظ 
عمومی  افکار  توجه  شهروندان  سلات 
به موضوع مهم ناترازی انرژی در ایران 

معطوف کرد.
ایــران یکــی از بزرگتریــن دارنــدگان 
منابع انرژی در جهان اســت اما با این حال 

اقتصادش از ناترازی انرژی رنج می برد. 
کبود برق در تابســتان و کمبود گاز در 
زمســتان سبب شده اســت صنایع ایران با 
بحرانــی جدی دســت و پنجه نــرم کنند. 
اقتصاد ایران از دیرباز با هشــدارهایی جدی 
در خصــوص ناترازی انرژی و کمبود در این 
زمینه روبرو بود امــا با این حال عدم تغییر 
ریل سیاســتگذاری انــرژی در ایران از یک 
ســو و همچنین تداوم روند مخرب پیشین 
از سوی دیگر سبب شده است اقتصاد ایران 
حــالا با بحران واقعی کمبود مواجه باشــد. 

پزشــکیان در حالی راهی پاستور شده است 
که صنایع ایــران به مدت بیســت و چهار 
ســاعت در هفته باید تعطیل باشند و بنا بر 
اعلام فعالان صنعتی این تعطیلی در دو روز 
کاری هفتــه اتفاق می افتد. از ســوی دیگر 
برخی صنایع مانند صنعت سیمان و فولاد و 
... به دلیل موقعیت خود قادر نیستند دو روز 
در هفته تعطیل باشند و در نتیجه فعالیتشان 
در این روزها با کاهش چشمگیر مواجه شد 

است.
بررسی تغییرات رخ داده در اقتصاد ایران 
از سی و یکم اردیبهشت یعنی تاریخ شهادت 
رئیس جمهور ایران، ســید ابراهیم رئیســی 
تا امروز نشــان می دهد قیمت هــا در بازار 
دستخوش کاهش شــده و داده های آماری 
نیز از بهبود وضعیــت اقتصاد حکایت دارد.
تورم ایران که بالاتر از چهل درصد بود، حالا 
به محئوده ۳۵ درصد رســیده و دلار که تا 
نیمه کانال شصت هزار تومان پیشروی کرده 
بود در شرایط فعلی در محدوده قیمتی ۵۷ 

هزار و ۸۰۰ تومان قرار دارد. هر چند بسیاری 
معتقدند قیمت ها امروز باید مبنای آخرین 
قیمت اعلامی از سوی دولت سیزدهم باشد 
اما بســیاری دیگر بر این اعتقاد هستند که 
پایان رسمی دولت ســیزدهم دقیقا فردای 
انتخابات ریاســت جمهــوری و اعلام نتایج 
انتخابات اســت چرا که پــس از ان حداقل 
بازارهای کوتاه مدت ایران دستخوش تغییرات 

قیمتی جدی شده اند.
ایــران همچنان با تحریم نفتی دســت 
و پنجــه نرم می کند و هــر چند قیمت هر 
بشــکه نفت برنت ۸۱ دلار است اما باید در 
نظر داشت ارقام فروش نفت ایران به صورت 

رسمی اعلام نمی گردد. 
بحران هــای اصلی اقتصاد ایــران پابرجا 
هستند، صندوق های بازنشستگی از ناترازی 
جدی رنج می برند و در عین حال تراز تجاری 
ایران طبق آمار اعلامی از سوی اتاق بازرگانی 
به منفی هفده میلیارد دلار رســیده است. 
ایران همچنان در اف ای تی اف عضو نشــده و 
در نتیجه نقل و انتقال پول با هزینه ســربار 

روبروست.
بر اساس گزارش های رسمی اعلام شده 
پزشکیان، دولت را با ۸۸۷ هزار میلیارد تومان 
اصل و سود اوراق بدهی تحویل می گیرد. بنا 
بر اعلام وزیر امور اقتصاد و دارایی  موجودی 

خزانه ۱۸ هزار میلیارد است.
قیمت دلار امروز چند؟

قیمــت دلار در حالی ۵۸ هــزار و ۷۰۰ 
تومان اعلام شده اســت که یک روز قبل از 
برگزاری انتخابات چهاردهم نرخ هر دلار در 
بازار آزاد ایران به ۶۰ هزار تومان رسیده بود. 
قیمت سکخ تمام بهار آزادی نیز در روز هفتم 

مــرداد ماه، یعنی امروز برابر با ۴۱ میلیون و 
۱۹۲ هــزار تومان اعلام شــد این در حالی 
است که یک روز پیش از برگزاری انتخابات 
ریاســت جمهوری هر قطعه سکه تمام بهار 
آزادی ۴۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان قیمت 
داشــت . برخی کارشناســان عتقدد دولت 
ســیزدهم تمام تــلاش خود را بــرای پول 
پاشــی یا به عبارت بهتر ارزپاشی در اخرین 
روزهای فعالیت به کار گرفت تا قیمت دلار 

دستخوش کاهش شود.
بر اســاس این گزارش نــرخ حواله دلار 
نیز برابر با ۴۴ هزار تومان اعلام شــده است. 
شــاخص بورس تهران نیز که یک روز قبل 
از برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری در 
ارتفــاع دو یملیون و ۱۰۰ هــزار واحد بود، 
در حال حاضر بــه یک میلیون و ۱۶۰ هزار 
واحد رسیده است. این رشد شاخص بورس و 
عقب نشینی دلار و سکه نشان از پیام مثبت 
مخابره شده، ناشــی از انتخاب پزشکیان به 

بازارها دارد.
پزشــکیان در حالی راهی نهاد ریاســت 
جمهوری می شــود که متوســط قیمت هر 
متر رمبع واحد مســکونی در تهران به ۸۵ 
میلیون تومان می رسد. این در حالی است که 
متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی 
در شــهریور ماه سال ۱۴۰۰ در محدوده ۳۱ 
ییون و ۷۰۰ هزار تومان بود . مسکن در این 
دوره زمانی کمتر از سه سال با رشد عجیب و 
ریب قیمت مواجه بود به طوری که متوسط 
قیمت با رشــد نزدیک به ۵۳ میلیون تومان 
به ۸۵ میلیون تومان در هر متر مربع رسیده 
اســت. مســکن حالا به یکی از بزرگترین 

دغدغه های خانوار ایرانی تبدیل شده است.

رئیس ســازمان خصوصی ســازی 
با بیان اینکه در موضوع مولدســازی 
جاری  در سال  دولت  مازاد  دارایی های 
اتفاقات خوبی رخ داده اســت، گفت: 
تعداد دو هــزار و 4۹۵ ملک را تا پایان 
مازاد شناسایی  ملک  عنوان  به  تیرماه 

کرده ایم.
به گزارش وزارت اقتصاد، مجمع عمومی 
ســالیانه سازمان خصوصی ســازی در سال 
منتهی بــه ۲۹ اســفندماه ۱۴۰۲ با حضور 
محمدجواد شــریف زاده معاون امور بانکی، 
بیمه و شــرکت های دولتی وزارت اقتصاد، 
ابراهیــم بازیان رئیس ســازمان خصوصی 
ســازی، اعضای هیات مدیره، حســابرس و 
نمایندگان دســتگاه های دولتی ذی ربط در 
وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد.در 
این جلسه که به ریاست شریف زاده، معاون 
امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت 
اقتصاد برگزار شــد، گــزارش هیات مدیره 
قرائت و صورت های مالی ســال ۱۴۰۲ این 
سازمان مورد بررسی قرار گرفت و به تصویب 

اعضای مجمع رسید.معاون امور بانکی، بیمه 
و شــرکت های دولتی وزارت اقتصاد در این 
نشست، گفت: چالش های فراوانی پیش روی 
مولدسازی قرار داشته و دستگاه های دولتی 
به ســختی تمایل به واگذاری و مولدسازی 
دارایی های مازاد خود دارند.وی با بیان اینکه 
به واســطه مولدســازی بار زیادی بر دوش 
سازمان خصوصی سازی گذاشته شده است، 
افزود: اکنون به نقطــه امیدوارکننده ای در 
طرح مولدسازی رسیده ایم که امیدواریم این 

روند تداوم داشته باشد.
شــریف زاده اظهار داشت: اصلاح ساختار 
و اساســنامه ســازمان خصوصی سازی در 
حوزه مولدســازی باید پیگیری شود.ابراهیم 
بازیان، رئیس سازمان خصوصی سازی نیز در 
این نشســت با تشریح عملکرد و برنامه های 
این ســازمان گفت: در راستای مولدسازی 
دارایی های مازاد دولــت، با رویکرد تفویض 
اختیارات، از ابتدای ســال جــاری اتفاقات 

خوبی رخ داده است.
رئیس ســازمان خصوصی ســازی افزود: 

تعداد دو هزار و ۴۹۵ ملک را تا پایان تیرماه 
به عنوان ملک مازاد شناسایی کرده ایم.

وی بــا بیــان اینکه تکالیــف مربوط به 
مولدسازی در جریان است، گفت: راهبردهای 
این ســازمان برای پنج ســال آتی، شــامل 
خصوصی سازی  دولت،  دارایی  مولدســازی 

)واگــذاری مالکیت و مدیریــت بنگاه ها به 
بخش غیردولتی(، نظــارت بر واگذاری های 
انجــام یافتــه و صیانت از اموال مشــمول 
واگذاری و نظارت بر واگذاری های بنگاه های 
تحت مالکیت نهادهای عمومی غیر دولتی با 

اولویت صندوق های بازنشستگی است.

دولت چهاردهم فعالیت خود را آغاز کرد

اسقرار پزشکیان در پاستور با نرخ بالای دلار 

معاون وزیر اقتصاد اعلام کرد

شناسایی 24۹۵ ملک مازاد دولتی در سال جاری

تورم نقطه به نقطه اجاره مسکن تا تیر ۱403 نشان می دهد

تورم سقف های اجاره ای در قله 12 ساله


